Beilage zu Seite 135 (Anmerk. 1.)

1431 Juni 23, Arras.

Herzog Philipp von Burgund schreibt an den Herzog Friedrich von Oesterreich, Grafen von Tirol, drückt seine Verwunderung aus über den Absagbrief des Herzogs, wozu seine gerechten Klagen gegen den wortbrüchigen König Carl den Anlass gegeben haben sollen, und bedauert, dass er nunmehr das auf seine Kosten gesammelte Heer gegen die Ketzler in Böhmen nicht mehr ausrücken lassen könne¹⁾.

Original des Staats-Archives zu Wien.

Das zerbröckelte Siegel ist aufgedrückt und zwar ähnlich wie bei älteren Kaiserurkunden auf einem dreieckigen Ausschnitt im Pergamente.

Illustri et magnifico principi Frederico duci Austrie etc. Philippus dei gracia Burgundie, Lotharingie, Brabancie et Limburgensis dux, Flandrie, Arthesii, Burgundie palatinus et Namurci comes, sacrique imperii marchio, dominus de Salinis ac Machlinia. Notum facimus litteras patentes in pergameno,

¹⁾ d'Herbomez hat dieses Schreiben, das 1860 vom Innsbrucker Archive an das Staats-Archiv abgetreten wurde, weder zum Abdrucke gebracht noch auch desselben Erwähnung gethan. Es verdient bemerkt zu werden, dass der Brief gerade einen Tag vor Ablauf der neuerlichen von Carl an Friedrich bewilligten Fristerstreckung verfasst worden ist.

sigillo armorum vestrorum, anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo, die mercurii post dominicam, qua in sancta dei ecclesia cantatur ‚quasimodo geniti‘, in vestro opido de Insprugh confectas, per vestrum histrionem recepisse, in effectu continentes quod pretextu querele ac favoris sororii vestri Karoli Francie regis vos et vestre patrie nobis et dominiis nostris amodo decrevistis inimicari, colorantes pro vestro honore servando, sicut asseritis, nobis premissas patentes vestras litteras super diffidacionibus contra nos et patrias nostras transmississe. Igitur magnificencie vestre presencium serie intinamus, nos admiratos fore et displicenciam assumpsisse super eo, quod ductus extitistis prefatas litteras nobis transmississe, certis causis et consideracionibus nos ad hoc inducentibus. Primo ignoramus nos magnificentie vestre quovis modo offensam intulisse nec eciam inferre voluissemus, quinimo eidem magnificentie vestre et cuiuslibet alterius principis complacere et cum ipsis amorem sincerum totis conatibus habere desiderabamus. Secundo miramur, quia occasionem nos diffidandi capitis nulla racionabili causa subsistente, videlicet ob querelam, quam ducimus adversus prefatum Karolum pro rege Francie se gerentem ¹⁾, quiquidem, infringendo et violando securitates, confederaciones et promissiones inter ipsum et pie memorie Johannem, ducem Burgundie, quondam genitorem nostrum, cuius anime misereatur misericors deus, initas, sicut per ipsarum patentes litteras signis suis manualibus ac sigillis roboratas luce clarius constare dignoscitur, eundem ipsum dominum genitorem nostrum in quadam convencione mutua, sub boni simulacione facta, inhumane, crudeliter et proditorie fecit gladio vitam finire. Tercio nos, qui minime possumus ignorare nefanda et detestabilia crimina in Christi nominis et sue sancte ecclesie atque tocius fidei catholice blasphemiam per scele-
ratissimos hereticos Pragenses, proch dolor, perpetrata ²⁾, qui-

¹⁾ Weil Philipp den König von England für den rechtmässigen König von Frankreich hielt.

²⁾ Die Urkunde wiederholt die letzte Silbe.

quidem innumeras solemnes ecclesias tam ignis incendio quam dirucione et demolitione destruere non erubuerunt, sacratissimumque domini nostri Jesu Christi corpus in sacramento altaris contaminantes in cruorem presbiterorum, religiosorum ac ceterorum fidelium christianorum, quos neci pro fide catholica viriliter sustinende per diversa suppliciorum genera deputarunt; quiquidem fidei succursum prebere cupientes etiam ad exhortationem et instanciam reverendissimi in Christo patris, cardinalis Sancti Angeli, sancte sedis apostolice legati, qui ob huiusmodi causam apud nos declinavit, fuissemus affectu et zelo sincero omnino dispositi et conclusi, non obstantibus aliis variis et multiplicibus agendis nobis incumbentibus, impresenciarum copiosum exercitum armorum¹⁾ ad partes Bohemie in prefatos hereticos expensis nostris transmittere, quam vero aciem memoratarum diffidacionum pretextu nobis expedit, licet invite et cum maxima cordis amaritudine, derelinquere. Quarto et postremo, quia multi mercatores et alie diversorum statuum persone de patriis vestris et similiter de nostris, que olim in suis mercimoniis et negociis mutuam habuere communicationem, de cetero multiplicia impedimenta et dispendia eorum de meritis minime exigentibus sustinebunt, verumptamen ex quo voluntatem et instinctum nos absque iusto titulo diffidandi ut predictum est concepistis, in domino, de cuius misericordia bonitate et iusticia confisi speramus, etiam in obsequio et iuvamine vassallorum et subditorum nostrorum aliorumque benevolorum ac confederatorum nostrorum tam Alamanie quam aliunde nos tenemus confortatos. In cuius rei testimonium sigillum nostrum secretum in absentia magni ordinatum presentibus litteris duximus opponendum. Datum in villa nostra Attrebatensi die 23 mensis Junii, anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo.

Per dominum ducem
Chapuis m. p.

¹⁾ Die Urkunde „armorum“.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Veröffentlichungen des Tiroler Landesmuseums Ferdinandeum](#)

Jahr/Year: 1885

Band/Volume: [3_29](#)

Autor(en)/Author(s): Lampel Joseph

Artikel/Article: [Herzog Freidrichs IV. Politik gegen Frankreich und Böhmen in den Jahren 1430-1437. 123-143](#)